
 
 

              
 

Historický milník: FUNDSTER jako první získal 
licenci ČNB pro dluhopisový crowdfunding 
Praha, dne 16. 1. 2025  

Společnost FUNDSTER a.s., získala jako první v ČR crowdfundingovou 
licenci České národní banky v oblasti firemních dluhopisů. Tento 
významný úspěch staví FUNDSTER a.s. do pozice průkopníka na českém 
trhu investic. Svoje aktivity bude provozovat pod již existující značkou 
Dluhopisomat. 

Tato licence, udělená podle evropského nařízení ESCPR, umožňuje 
společnosti FUNDSTER a.s. prostřednictvím internetové platformy 
dluhopisomat.cz poskytovat služby skupinového financování. Platforma 
nově umožní investorům přímý on-line přístup k investicím do firemních 
dluhopisů a emitentům možnost efektivně získat kapitál. Přináší tak nové 
příležitosti pro rozvoj českého kapitálového trhu. 

Dluhopisomat funguje již 7 let jako inzertní portál, který se stal vyhledávaným 
místem s informacemi o dluhopisech a podílel se na transformaci trhu 
firemních dluhopisů. 4. 3. 2025 začne nabízet investiční příležitosti pod 
crowdfundingovou licencí. 

„Jsme hrdí na to, že se nám podařilo stát se první společností s takovým 
druhem licence v České republice. Naše platforma přinese ještě větší 
transparentnost, bezpečnost a inovaci do oblasti firemních dluhopisů, což 
zapadá do naší dlouhodobé strategie ztransparentnit a kultivovat trh 
firemních dluhopisů. “, uvedl Ing. Petr Cimala, člen správní rady společnosti 
FUNDSTER a.s. 

Ing. Květoslav Vilímek, finanční ředitel, dodal: „Tento milník je klíčovým 
krokem pro kultivaci českého investičního trhu. Naším cílem je podporovat 

http://www.dluhopisomat.cz/


 
 
investory i emitenty, aby mohli realizovat své investiční plány a projekty na 
nejvyšší možné úrovni.“ 

 

 

Bezpečnější investování do firemních dluhopisů pro investory 

Investoři získají přístup k široké škále investičních příležitostí s možností 
diverzifikace svého portfolia. Platforma Dluhopisomat zajistí transparentní 
proces investování, včetně poskytnutí klíčových informací o nabídkách a 
hodnocení rizikovosti každé investiční příležitosti. Díky detailním 
informacím o investičních příležitostech a odbornému přístupu pracovníků 
společnosti FUNDSTER a.s. budou investoři moci činit informovaná 
rozhodnutí a těžit tak z výnosů firemních dluhopisů. 

Efektivnější místo pro získávání firemních financí  

Společnosti, které budou využívat platformu Dluhopisomat, mohou 
efektivně získat potřebný kapitál pro realizaci svých projektů. Platforma jim 
poskytne přístup k širokému spektru investorů a transparentní nástroj pro 
prezentaci svých projektů.  

Na získání licence jsme pracovali více než 2 roky 

 „Rozhodnutí rozšířit v budoucnu služby inzertního portálu o služby 
skupinového financování jsme přijali již v roce 2021. Získání 
crowdfundingové licence se nám jevilo jako náročný, ale logický krok. Na 
získání licence pracoval celý realizační tým více než dva roky. Rádi bychom 
také poděkovali advokátní kanceláři FINREG PARTNERS za pomoc se 
získáním crowdfundingové licence a rychlým provedením celým licenčním 
řízením.“, dodává Ing. Vladimír Pikora Ph.D., ředitel útvaru řízení společnosti 
FUNDSTER a.s. 

Přísná pravidla pro ochranu investorů 



 
 
Významnou výhodou pro všechny zúčastněné je zavedení přísných 
standardů regulace, které zajistí ochranu investorů, zvýší důvěryhodnost 
trhu firemních dluhopisů a podpoří růst investiční aktivity v České republice. 

Myšlenka vytvoření crowdfundingové platformy se zrodila ve 
skupině CFG 

Společnost FUNDSTER a.s., která bude provozovat crowdfundingovou 
platformu Dluhopisomat byla založena jako součást vize skupiny CFG měnit 
svět financí pomocí fintechových principů a nástrojů. Skupina CFG má 
aktuálně celková aktiva v hodnotě 460 mil. Kč a konsolidovaný obrat ve výši 
98 mil. Kč.  

 

Kontaktní informace:  

FUNDSTER a.s. 
Vinohradská 2396/184, Praha 3 
E-mail: info@fundster.cz 
Telefon: +420 730 701 609 
 

fundster.cz | dluhopisomat.cz | cfg.cz  

 

 

 

 

 


